
:' '"l "" '."i "- ' · - - ' " " ' ' " · _

:.': 'E ;, Ĺ... .J. Á ,',',"."I :.' Ľ\, lá', .: ,'.',,,·.L.,. ' "' ' "..'-. :.. '";
·'·' . r,", ':. ':,·F

Zdravotní pojišt'ovna ministerstva vnitra
České republiky, IČO: 47114304
se sidlem v Praze 3, 130 00, Vinohradská 2577/178
Kód pojišt'ovny: 211
(Obchodní rejstřik: Městský soud Ptaha A/'7216:)

zastoupená: Mgr. Tomášeni JELINKEM
ředitelem pobočky
ZP MV ČR Ústi nad Labem a Hradec Králové
kontaktní adresa Wonkova 1225

500 01 Hradec Králové

(dále jen "Po]išt"ovna")

Poskytovatel zdravotnich služeb

Domov dúchodcú Albrechtice nad Orlici
1. máje 104
517 22 Albrechtice nad Orlici

IČO poskytovatele zdravotnich služeb: 42886171
lČZ poskytovatele zdravotnich sIužeb: 66356000
Interní označení poskytovatele zdravotnich služeb: 42886171

(dále jen "Poskytovatel")

l' r'
.. .- .

: l. ,,j ,j;:. .'

··- ·-- - :' --· '-.· —- _

'Zh 03"'1667š,/og'-i"7'". '":'""-.. '"".." J|||||||i|'|l|j|ll|) ||||iiii)||||| ll||i|i||,|,|l|||| l||!|'"|||" l .:'7
I ' e. "l rŠ 5 O S ·

Domov důchodcú Albrechtice n.O
VACEK Karel, Mgr. Ing.
1. máje 104
517 22 Albrechtice nad Orlici

a

DODATEK SOC/2017 KE ZVLÁŠTNÍ SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ A ÚHRADĚ HRAZENÝCH
SLUŽEB Č.7588 na rok 2017

Shora označené smluvni strany vědomy si skutečnosti, že Ustavni soud České republiky ve svém Nálezu sp. zn. PI.
Us 19,'16, ze drie 13. 12. 2016, zveřejněném ve Sbirce zákonu částce 2.'2017 ze dne 13 ledna 2017, konstatoval,
že Mtnisterstvo zdravotr)ictvi nemá zákonné zmocnění formou úhradové vyhlášky regulovat úhrady za zdravotní služby
poskytované v zařizenich pobytových sociálnich služeb. se dohodly. že hrazené služby poskytovaríé pobytovým zařizením
sociäních siužeb v roce 2017 budou hrazeny podle dále uvedených ustanovení tohoto Dodatku ke Zvláštni smlouvě
o poskytováni a úhradě ošetřcvatetské péče pojištěnccim umistěným v zařizenich sociálnich služeb poskytujicich pobytové
služby (dále jen ,,Dodatek").

Článek 1

I) Ošetřovatelská péče poskytovaná pcjištěncúm Pcjišt'ovny v zařizení sociálnich služeb poskytujicimu pobytové služby
bude v roce 2017 hrazena výkonovým způsobem podle Vyhlášky Ministerstva zdravotnictvi č. 134/1998 Sb., kterou
se vydává seznani zdravotnich výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění (dále jen ,,Vyhláška MZ č. 134,'1998
Sb."), s hodnotou bodu ve výši 1,02 KČ.

?) Celková vÝše úhrady za výkony poskytovateli nepřekroči částku, která se výpočte takto:
POPzpo x PUROO x 1,26

kde:

POPzpo počet unikátnich pojištěncu pojišt'ovny ošetřených v dané odbornosti v hodncceném období.
Hodnoceným obdobím se rozurní rok 2017.

PUROo pruměrná úhrada za výkony. včetně zvlášť" účtovaného materiálu a zvlášť' účtovaných léčivých
připravků, na jednoho unikátniho pojištěnce Pojištovny ošetřeného v dané odbornosti Poskytovatelem
v referenčním období. Referenčnim obdobím se rozumi rok 2015.

Unikátnim pojištěncem Pojišt'ovny se rozumi jeden pojištěnec Pojišt'ovny ošetřený Poskytovatelem v dané odboí"nosti
v hodnoceném nebo referenčnim období aíespoň jedenkrát. přičeníž není rozhodné, zda se jedná o ošetření v rámci
vlastni péče nebo péče vyžádané Pokud byl tento pojištěnec Pojišt'ovny Poskytovatelem v dané odbornosti ošetřen
v přislušném roce vicekrát, zahrnuje se do počtu unikátních pojištěncú Pojišt'ovny. ošetřených v dané odbornosti,
pouze jedenkrát.

Síránka l z 3



3) Pokud Poskytovatel poskytl v hodnocenéni neoo reŕerenčnim oSdobi hrazené služby 10 a méně pojištěncúm
' pojišt'ovny. ustanoveni odstavce 2 se nepoužije.

4) Pojišt'ovna se zavazuje uhradit Poskytovateli uznané náklady hrazených služeô poskytriutých jejirn pojištěncum v roce
2017, vykázaných pod:e tchoto Dodatku dle Vyhlášky MZ č. 134ň998 Sb , zálohovou hodnotou bodu ve výši 1,02 Kč.
Finanční vypořádání hrazených služeb dle odstavce 2 bude provedeno do 30. 6. 2018.

5) Pro vykazování ošetřovateiské péče poskytnuté pojištěncúm Pojišt'ovny umistěným v zařizeni soc$á|nic|1 služet
poskytujici pobytové služby pIati následujici pravidla.

a) zařizení socíá|nÍch služeb poskytujicí pobytové služDy íná přiděleno samostatné lČZ,
b) híazené služby vykazuje na lČP v odbornosti 913 (všeobecná sestra v sociáiních službách). na ambulaMnich

dokladech VZP-06 (Poukaz na vyšetřenh'ošetření). VZP-03 (Zvlášť" účtované léčivé připravky a zckavotnické
prostředky), které tvori přilchy faktury.

6) Poskytovatel se zavazuje vyúčtovat hrazené služby poskytnuté v roce 2017 nejpozději do 28. 2. 2018. Tímto není
dotčeno jeho právo na upiatněni připadných opravných dávek po tomto terminu. pojišt'ovna však není povinna
započítať opravné dávky uplatněné po 28. 2. 2018 Go finančního vypořádáni dle odstavce 2

7) Hrazené služby poskytnuté v období před l. 1 2017 jsou vykazovány a hrazeny způsobem dohodnutýřn ve Zvláštni
snibuvě o poskytováni a úhradě ošetřovatelské péče pcjištěncum uniistěným v zařízeních sociálnich služeb
s pcbytovými službami Pro úhíaju těchto služeb pIati Dodatky platné pto přislušné kalendářrii období, ve kterém byly
hrazené služby poskytnuty. Tyto dodatečně účtované hrazené služby se vykazuji samostatnou dávkou a sařnostatnou
fakturou.

ČIánek 2

l) PoskyEováni hrazených služeb pojlštěncúm členských států Evropské unie (EU). Evropského hospodářského prostoru
(EHP) a Švýcarska (ciáie jen ,,členské země") a dalšich smluvnich zemi (jugoslávie -· Srbsko a Cerná Hoí'a, Turecko
a Republika Makedorúé) se bude řidit právnimi předpisy platnými pro české pojištěnce. Vykazováni poskytnuté hrazené
služby za pojištěnce z členských a smluvnich zemi Pojišt'ovně se řídi Metodikou pro pořizováni a předáváni dokladú
pro komunikaci mezi poskytovateli zdravotnich sluZeb a zdravotnirnt pojišt'ovnami. v platném zněni. Úhrada bude
prováděna výkonové podle Vyhlášky MZ č. 134/1998 Sb., v platném zněni, podle Nařizeni Evrcpského partamentu
a rady (ES) č. 883/2004 a 987/2009, Nařizeni Evropského parlamentu a rady (EU) Č.123L'2010 a Nařízeni Evropského
parlamentu a rady (E U) č. 465/2012 a metodických pokynú Ministerstva zdravotnictvi České republiky zveřejněných
ve Věstniklj MZ částce 3/2011.

2) Hrazené služby poskytnuté pojištěncum z členských a smluvnich zemí nebudou zahrnuty do výpočtu celkové výše
úhrady stanovené v článku 1 odstavce 2 tohoto Dcdatku.

3) Poskytovatel se zavazuje zasilat vyúčtování za zdravotní peci poskytovanou pojištěncum z členský'ch a smluvnich
zemi samostatnou faktuTou a dávkou v elektronické či papirové forniě na následujicí adresu Pojišt'ovny: Skupina
mezistátních úhrad, ZP MV ČR, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3. O připadné změně formy předáváni
vyúčtováni za hrazené služby' poskytnuté pojištěncúm z členských a smluvnich zemi bude Poskytovatel inforrnován.
Pro přiděleni čísla pro pojištěnce z členské nebo smluvni země. který zvolil přímý přístup k lékaři bez předchozi
registrace, má Poskytovatel nioZnost kontaktovat v pracovni dobé od 8.00 hodin do 15.00 hodin (v pátek od 8.00
hodin do 14.00 hodin) pracovníka skupiny mezistátnich úhrad ZP MV ČR. Při kontaktu formou faxu nebo e-mailu musí
být v žádosti o ?řidě|enÍ čísla ciziníu pojištěnci uvedeny následujici údaje: štát pojištěni, přijmeni a jméno pojištěnce,
datum narozeni, kód kompetentní instituce, číslo přúkazu a datum konce jeho platnosti.

Článek 3

l) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem aoručeni Dodatku podepsaným Poskytovatelem do pojišt'ovňy,

2') Smluvni strany výslovné prohlašují, že tento Dodatek potvrzuje veškerá jejich právni jednání a ujednání učiněľlá mezi
nin?i. souv!sejici s piněním tohoto Dodatku, v období od 1. 1. 2017, ne však dříve než od data účinnosti Zvláštni
srniciuvy o pc'sky"továni a ůhradě ošetřovateiské péče v zařizeních sc·ciálniclí slůžeb poskyíujicích pobytové služby, do
dne doručení Dodatku podepsaného Poskytovate|en) do Pojišt'ovny, a že na takovém základě uznávaji tento Dodatek
za platný a účinný i pro uvedené období, včetně období do dne jeho uveřejněni.

3) Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platnosti originálu. z nšchž každá smluvni strana obdrží jedno vyhotoveni.

4) Smiuvní strany se dohodly, že tento Dodatek, řádně podepsaný a opatřený razítky. připojuji jako nedílnou součást ke
ZvláŠtni smlouvě o poskytováni a úhradě ošetřovatelské péče v zařízenich sociálnich služeb poskytLljicich pobytové
služby

5) Poskytovatel bere na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn ve 3mys|u ustanoveni § 2 odst 1 písm. i) zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštnich podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
lzákon o registru smluv).

6) Vešketé změny a dcpiňky tohoto Dodatku lze provááět výhradné písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými na
znatneni souhlasu oběma smluvnimi stranami.

7) Smluvni strany v souladu s ustanovenin) § i740 odst, 3 zákona C 892012 Sb., občanský zákonik, vylučuji pňjeti
návrhu nebo zmér,y dodatku s jakoukoliv výhradou, docíatkem nebo odchylkou od učiněného návrhu,

Sír,'l])k:] 2 2 3



8) Poskytovatel se v souvis|ost| s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č, 340,'2015 Sb.. o zvláštnich podminkách účinnosti
některých stnluv. uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registsu smluv) zavazuje. že vráti podepsmý
Dodatek neprodleně zpět CIO Pojišt'ovny. nejpozději však do 30. 11. 2017 Pokud tato podmínka splněna nebude.
platnost návrhu na uzavřeni tohoto Dodatku, připadně platnost oboustranně podepsaného Dodatku. zan)ká.

9) Smluvni strany svýřn podpisem stvrzuji, že Dodatek byl uzavřen podle jejich svobodné vúle a že soul'lasí s jeho
obsahem.

PZ SP 'iYK ·i5 yj Stránka 3 z 3




